
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

RECORDE MUNDIAL

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RM 4ª 50 COSTAS  45 +: 26.62

RECORDE SUL-AMERICANO

4917 GISELI CAETANO PEREIRA (SPEEDO) PINHEIROS RS 1ª 200 MEDLEY  40 +: 2:30.62

2626 AROMA MARTORELL (BARDI) PAINEIRAS RS 1ª 200 MEDLEY  55 +: 2:59.41

43 CYNTHIA DO EGYPTO MAZONI ANDRADE GRES SALGUEIRO RS 1ª 200 MEDLEY  75 +: 4:39.23

7240 MAURI ROSOLEN (ROSOLEN FITNESS) BODYTECH RJ/BAR RS 2ª 200 MEDLEY  40 +: 2:11.85

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RS 4ª 50 COSTAS  45 +: 26.62

1065 SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE RS 6ª 200 BORBOLETA  80 +: 4:42.11

828 MARCIA CRISTINA SILVA FLUMINENSE RS 7ª 50 LIVRE  50 +: 30.38

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RS 8ª 50 LIVRE  45 +: 24.63

4587 LEONIDAS LOPES DE OLIVEIRA NETO COMPETITION RS 8ª 50 LIVRE  55 +: 26.46

6455 MAURICIO PESSOA GUIMARAES RECRA/UNAMI RS 8ª 50 LIVRE  55 +: 26.76

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RS 8ª 50 LIVRE  65 +: 28.39

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO GUSTAVO BORGES RS 9ª 200 PEITO  25 +: 2:42.77

106635 CAROLINE RIBEIRO (RADIO CLUBE-MS MS MASTERS RS 9ª 200 PEITO  35 +: 2:50.27

7534 RODRIGO BARDI (BARDI SWIM) BARDI SWIMMING/ RS 10ª 200 PEITO  35 +: 2:19.61

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RS 11ª 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:01.40

2626 AROMA MARTORELL (BARDI)

3202 RICARDO EMILIO YAMIN

6722 MARIA STELLA VIEIRA D ALMEIDA

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO

FLUMINENSE FOOTBALL CLUB "A" FLUMINENSE RS 11ª 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:04.01

705 JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUN

828 MARCIA CRISTINA SILVA

33 GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EU

3259 ANA LUCIA SILVA

RECRA / UNAMI "A" RECRA/UNAMI RS 11ª 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:21.06

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

7877 ARLEINE RODRIGUES DOS SANTOS

7526 MARCELO ANTONIO PIVA

1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO GUSTAVO BORGES RS 12ª 100 MEDLEY  25 +: 1:07.02

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RS 13ª 100 MEDLEY  65 +: 1:14.20

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RS 15ª 50 BORBOLETA  45 +: 26.29

33 GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EU FLUMINENSE RS 15ª 50 BORBOLETA  75 +: 39.39

7354 CARLA HORST VAINE (ACADEMIA BE H MASTERS PARANA RS 16ª 200 COSTAS  30 +: 2:28.53

2626 AROMA MARTORELL (BARDI) PAINEIRAS RS 16ª 200 COSTAS  55 +: 2:50.03

7714 EDUARDO FERREIRA SEVIERI COMPETITION RS 17ª 200 COSTAS  30 +: 2:02.15

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RS 17ª 200 COSTAS  65 +: 2:42.11

4284 MARIA DE LOURDES SAMPAIO RECRA/UNAMI RS 18ª 50 PEITO  85 +: 1:07.01

110028 SOPHIE MONGINET ACD ACQUAMONDO RS 20ª 200 LIVRE  45 +: 2:22.73

7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO BODYTECH RJ/BAR RS 20ª 200 LIVRE  45 +: 2:26.69

BARDI SWIMMING TEAM/AQUASPORT "A" BARDI SWIMMING/ RS 23ª 4X50 MEDLEY  160 +: 1:50.43
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6798 PAULO DE TARSO BORGHI HORNOS

7534 RODRIGO BARDI (BARDI SWIM)

4691 JOSE FERNANDES MANZANO NETO

105325 HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)

RECORDE BRASILEIRO

4917 GISELI CAETANO PEREIRA (SPEEDO) PINHEIROS RB 1ª 200 MEDLEY  40 +: 2:30.62

2626 AROMA MARTORELL (BARDI) PAINEIRAS RB 1ª 200 MEDLEY  55 +: 2:59.41

43 CYNTHIA DO EGYPTO MAZONI ANDRADE GRES SALGUEIRO RB 1ª 200 MEDLEY  75 +: 4:39.23

7240 MAURI ROSOLEN (ROSOLEN FITNESS) BODYTECH RJ/BAR RB 2ª 200 MEDLEY  40 +: 2:11.85

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RB 4ª 50 COSTAS  45 +: 26.62

1065 SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE RB 6ª 200 BORBOLETA  80 +: 4:42.11

7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO BODYTECH RJ/BAR RB 7ª 50 LIVRE  45 +: 29.43

828 MARCIA CRISTINA SILVA FLUMINENSE RB 7ª 50 LIVRE  50 +: 30.38

3406 FLAVIA DE SANTIS PRADA PINHEIROS RB 7ª 50 LIVRE  50 +: 30.75

106763 DEBORA JACONI MEDITSCH NAUTICO UNIAO RB 7ª 50 LIVRE  55 +: 31.17

3686 FABIENNE GUTTIN (ANJOS D'AG OKUDA/CORINTHIA RB 7ª 50 LIVRE  60 +: 33.48

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RB 8ª 50 LIVRE  45 +: 24.63

4587 LEONIDAS LOPES DE OLIVEIRA NETO COMPETITION RB 8ª 50 LIVRE  55 +: 26.46

6455 MAURICIO PESSOA GUIMARAES RECRA/UNAMI RB 8ª 50 LIVRE  55 +: 26.76

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RB 8ª 50 LIVRE  65 +: 28.39

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO GUSTAVO BORGES RB 9ª 200 PEITO  25 +: 2:42.77

106635 CAROLINE RIBEIRO (RADIO CLUBE-MS MS MASTERS RB 9ª 200 PEITO  35 +: 2:50.27

6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON T.C.CAMPINAS RB 9ª 200 PEITO  55 +: 3:27.64

7534 RODRIGO BARDI (BARDI SWIM) BARDI SWIMMING/ RB 10ª 200 PEITO  35 +: 2:19.61

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY "A" PAINEIRAS RB 11ª 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:01.40

2626 AROMA MARTORELL (BARDI)

3202 RICARDO EMILIO YAMIN

6722 MARIA STELLA VIEIRA D ALMEIDA

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO

FLUMINENSE FOOTBALL CLUB "A" FLUMINENSE RB 11ª 4X50 LIVRE MISTO 240 +: 2:04.01

705 JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUN

828 MARCIA CRISTINA SILVA

33 GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EU

3259 ANA LUCIA SILVA

RECRA / UNAMI "A" RECRA/UNAMI RB 11ª 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:21.06

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

7877 ARLEINE RODRIGUES DOS SANTOS

7526 MARCELO ANTONIO PIVA

1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO GUSTAVO BORGES RB 12ª 100 MEDLEY  25 +: 1:07.02

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RB 13ª 100 MEDLEY  65 +: 1:14.20

108205 LISIANE CRISTINA DESTRO RECRA/UNAMI RB 14ª 50 BORBOLETA  PRÉ: 29.62

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR CIA ATHL. BELEM RB 15ª 50 BORBOLETA  45 +: 26.29

33 GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EU FLUMINENSE RB 15ª 50 BORBOLETA  75 +: 39.39

7354 CARLA HORST VAINE (ACADEMIA BE H MASTERS PARANA RB 16ª 200 COSTAS  30 +: 2:28.53
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2626 AROMA MARTORELL (BARDI) PAINEIRAS RB 16ª 200 COSTAS  55 +: 2:50.03

7714 EDUARDO FERREIRA SEVIERI COMPETITION RB 17ª 200 COSTAS  30 +: 2:02.15

598 JOSE ORLANDO DE ALMEIDA LORO PAINEIRAS RB 17ª 200 COSTAS  65 +: 2:42.11

4284 MARIA DE LOURDES SAMPAIO RECRA/UNAMI RB 18ª 50 PEITO  85 +: 1:07.01

108205 LISIANE CRISTINA DESTRO RECRA/UNAMI RB 20ª 200 LIVRE  PRÉ: 2:13.18

110028 SOPHIE MONGINET ACD ACQUAMONDO RB 20ª 200 LIVRE  45 +: 2:22.73

7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO BODYTECH RJ/BAR RB 20ª 200 LIVRE  45 +: 2:26.69

3686 FABIENNE GUTTIN (ANJOS D'AG OKUDA/CORINTHIA RB 20ª 200 LIVRE  60 +: 2:48.56

BARDI SWIMMING TEAM/AQUASPORT "A" BARDI SWIMMING/ RB 23ª 4X50 MEDLEY  160 +: 1:50.43

6798 PAULO DE TARSO BORGHI HORNOS

7534 RODRIGO BARDI (BARDI SWIM)

4691 JOSE FERNANDES MANZANO NETO

105325 HUMBERTO SCIGLIANO (BARDI SWIM)

TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 29

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 37

Total de recordes na competição: 67
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